

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO	
01 - Programa/Ação	PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO E EDUCAÇÃO CONECTADA
03 - Nome da APM ESCOLA MUNICIPAL ALICE COUTO	
05 - Endereço: RUA ESTERLINA RODRIGUES, 200, CAIOABA	
02 - Exercício	2018
04 - Número do CNPJ	01.929.121/0001-85
06 - Município	Nova Iguaçu
07 - UF	RJ

BLOCO 2 - SÍNTESE DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA (R\$)	
08 - Saldo Reprogramado do Exercício Anterior	
Custeio	Capital
15,27	0,00
09 - Valor Creditado pelo FNDE no Exercício	
Custeio	Capital
7.740,00	898,00
10 - Recursos Próprios	
Custeio	Capital
0,00	0,00
11 - Rendimento de Aplicação Financeira	
Custeio	Capital
-42,60	0,00
12 - Devolução de Recursos ao FNDE (-)	
Custeio	Capital
0,00	0,00
13 - Valor Total da Receita	
Custeio	Capital
-7.740,00	898,00
14 - Valor da Despesa Realizada (-)	
Custeio	Capital
4.877,00	898,00
15 - Saldo a Reprogramar para o Exercício Seguinte	
Custeio	Capital
-2.920,83	0,00
16 - Saldo Devolvido	
Custeio	Capital
0,00	0,00
17 - Período de Execução	
01/01/2018 a 31/12/2018	
18 - Nº de Escolas Atendidas	
01	

BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS								
19 - Item	20 - Nome do Favorecido	21 - CNPJ ou CPF	22 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados	23 - Origem R\$ (*)	24 - Nat. Desp	25 - Documento	26 - Pagamento	27 - Valor (R\$)
1	Roberta de Carvalho Barros	129.767.3078-76	Assistente de alfabetização	FNDE	C	recibo	Nº Ch/OB 850021	600,00
2	Roberta de Carvalho Barros	129.767.3078-76	Assistente de alfabetização	FNDE	C	recibo	Nº Ch/OB 850022	600,00
3	R. Abreu Bazar e Papelaria Ltda	11.985.172/0001-88	Artigos de expediente	FNDE	C	NF	Nº Ch/OB 850023	840,00
4	Roberta de Carvalho Barros	129.767.3078-76	Assistente de alfabetização	FNDE	C	recibo	Nº Ch/OB 850024	600,00
5	R. Abreu Bazar e Papelaria Ltda	11.985.172/0001-88	Artigos de papelaria	FNDE	C	NF	Nº Ch/OB 850025	562,00
6	Fotocromia Copiadoras Ltda	01.929.121/0001-85	Switch 16 portas e Nobreak bivolt	FNDE	K	NF	Nº Ch/OB 850027	898,00
7	Fotocromia Copiadoras Ltda	01.929.121/0001-85	Serviço de implantação e infra estrutura e cabeamento para rede net	FNDE	C	NF	Nº Ch/OB 850028	750,00
8	LA da Cruz Materiais Escolares	12.081.660/0001-23	Brinquedos lúdicos	FNDE	C	NF	Nº Ch/OB 850029	325,00
9	Roberta de Carvalho Barros	129.767.3078-76	Assistente de alfabetização	FNDE	C	recibo	Nº Ch/OB 850030	600,00
28 - TOTAL								5.775,00

BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO	
Nova Iguaçu, 31 de dezembro de 2018	JANICI FERREIRA MAIA
	Nome do(e) Dirigente ou do Representante Legal
	Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal

04
Maia

40
P. Garcia

ANGEL ART PAPELARIA - LTDA

Rua Geni Saraiva Nº 1449 - Cerâmica / Nova Iguaçu

Cep: 26031-481 - Rio de Janeiro - RJ

CNPJ 11.060.728/0001-25 Insc. Est.: 78830-4

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
durex 48x48	unidade	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
cola branca plastica 1 litro	unidade	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50
papel officio a4	cx	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
pistola para cola quente grande	Unidade	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
pistola para cola quente pequena	Unidade	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
palito churrasco	pct	3	R\$ 5,80	R\$ 17,40
palito de picolé	pct	3	R\$ 5,20	R\$ 15,60
durex colorido	unidade	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
e.v.a.	folha	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
barbante	rolo	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
fita metaloide grossa	unidade	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
cartolina dupla face	Unidade	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
papel 40 kilo	unidade	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00

VALOR TOTAL: R\$ 966,00

ANGEL ART PAPELARIA LTDA

CNPJ: 11.060.728/0001-25

INSC. EST. 78.830.468

RUA: GENI SARAIVA, 1440

CERÂMICA - CEP. 26.031-481

NOVA IGUAÇU - RJ

J.L de Oliveira Papelaria - ME

Rua Jorge de Lima, 06 / Sala 105

Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230

CNPJ Nº 06.178.441/0001-64 Insc. Est.: 77.724.834

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITARIO	P-TOTAL
COLA DE UM LITRO	UNI.	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
PALITO PICOLE	PCT.	3	R\$ 4,99	R\$ 14,97
EVA	UNI.	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
BARBANTE	UNI.	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
DUREX LARGO	UNI.	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE G	UNI.	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80
PISTOLA PARA COLA QUENTE P	UNI.	2	R\$ 21,99	R\$ 43,98
PAPEL A4 COM 10 RESMAS	CX.	1	R\$ 232,50	R\$ 232,50
PALITO DE CHURRASCO COM 100 UNI.	PCT.	3	R\$ 5,99	R\$ 17,97
CARTOLINA CORES	UNI.	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
PAPEL 40	UNI.	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
FITA METALOIDE CORES	UNI.	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
DURES CORES	UNI.	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00

06.178.441/0001-64

J. L. DE OLIVEIRA PAPELARIA - ME

RUA JORGE DE LIMA, 06 - SALA 105

CENTRO - CEP. 26551-230

MESQUITA - RJ

VALOR TOTAL: R\$

1.025,22

2019 / 007317 =

007317-

45

ofício

ANGEL ART PAPELARIA - LTDA

Rua Geni Saraiva Nº 1449 - Cerâmica / Nova Iguaçu

Cep. 26031-481 - Rio de Janeiro - RJ

CNPJ 11.060.728/0001-25 Insc. Est.: 78830-4

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO		P.TOTAL
cola 90g branca plastica	unidade	30	R\$	2,20	R\$ 66,00
papel 40k	unidade	50	R\$	1,30	R\$ 65,00
papel oficio a4	cx	2	R\$	238,00	R\$ 476,00

007317-

ANGEL ART. PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 11.060.728/0001-25

INSC. EST. 78.830.468

RUA: GENI SARAIVA, 1440

VALOR TOTAL: R\$ 607,00

607,00

NOVA IGUAÇU - RJ

Praca

LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ
CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

ORÇAMENTO

cola 90
papel 40
papel a4

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
	unid	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
	unid	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
			R\$ 250,00	R\$ 500,00

07.564.359/0001-30

L. F. C. DE SOUZA BAZAR

RUA: MARIA CRISTINA, 24 - SALA 201
JD. ALVORADA - CEP 26.251-210
NOVA IGUAÇU - RJ

2019/007317

VALOR TOTAL: R\$ 645,00

Nova Iguaçu, 28 de Setembro de 2018.

À
APM E.M Alice Couto
ATT : Dirª. Janici

Proposta Orçamentária

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de material para vossa escola:

Item 1:

Descrição:	Qte. Material:	Valor Unit.:	Valor Total:
Switch 16 portas	01	R\$ 209,00	R\$209,00
Nobreak bivolt	01	R\$689,00	R\$689,00

Total:

R\$ 898,00

- Entrega imediata.
- Forma de pagamento: à vista
- Validade da proposta: 30 dias

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230

[NOVA IGUAÇU - RJ]

.....
Mário José - Comercial.

49
Alice

Rio de Janeiro, 24 de Setembro de 2018.

EM Alice Couto

ATT. Dir^a. Janici

Assunto : Análise de orçamento

Prezado Senhora diretora, segue abaixo orçamento de material, conforme sua solicitação:

Descrição:

- Nobreak 1K Valor unit. R\$700,00
- Switch tplink 16 p Valor unit. R\$236,00

Valor Total: R\$936,00
(Novecentos e trinta e seis reais)

Validade da proposta : 05 dias
Prazo de entrega : 15 dias
Forma de pagamento : à combinar .

10.808.982/0001-04
TECNOX COM. SERV.
REPRESENTAÇÃO LTDA.
Rua Gabriel Lisboa, 24
IRAJÁ - CEP 21.220-590
RIO DE JANEIRO - RJ

Chada Comércio e Serviços Ltda.

2019/007817-30
2019/007817-30
Alice

Rio de Janeiro, 19 de Setembro de 2018

À
Escola Alice Couto
ATT: DIREÇÃO. Janici

Proposta

Estamos enviando o valor solicitado:

Nobreak 220v	1	R\$695,90	R\$695,90
Switch de 16 portas	1	R\$250,00	R\$250,00
TOTAL			R\$ 945,90

Validade da proposta: 30 dias
Forma de pagamento: à vista
Entrega: à combinar

02.478.800/0001-48

CHADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Rua Silveira Martins, 110 - Loja D
Catete - CEP: 22.210-000

RIO DE JANEIRO- RJ

Vinicius Ligório
.....
Vinicius Ligório

Nová Iguaçu, 31 de agosto de 2018

À
APM. E.M. Alice Couto
ATT : Janice

32
Janice
2018/007317

Proposta Orçamentária

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de serviço para vossa escola:

Descrição:	Qte. Material:	Valor Unif.:	Valor Total:
Serv. de implantação de infra estrutura e cabeamento p/ rede net	01	R\$ 750,00	R\$750,00
Total:			R\$ 750,00

- Entrega imediata.
- Forma de pagamento: à vista
- Validade da proposta: 30 dias

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 LJ.-Lote 06

CENTRO CEP: 26.255-230

[NOVA IGUAÇU - RJ]

Mário José - Comercial

53
Maio

16/007317-

Rio de Janeiro, 23 de Agosto de 2018.

Escola Municipal Alice Couto
ATT. Dir^a.

Assunto : Análise de orçamento

Prezado Senhora diretora, segue abaixo orçamento de serviço, conforme sua solicitação:

Descrição:

- Serviço de instalação de rede com cabeamento

Valor Total: R\$ 764,00

10.808.982/0001-04

TECNOX COM. SERV.
REPRESENTAÇÃO LTDA.

Rua Gabriel Lisboa, 24
IRAJÁ - CEP 21.220-590

RIO DE JANEIRO - RJ

Maio

Validade da proposta : 05 dias
Prazo de entrega : 15 dias
Forma de pagamento : à combinar .

54
Précis

Chada Comércio e Serviços Ltda.

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2018

Alice Couto
ATT: DIREÇÃO.

Proposta

Estamos enviando o valor solicitado:

Serviço inst. de rede de internet na escola	1	R\$778,90	R\$778,90
TOTAL			R\$ 778,90

Validade da proposta: 30 dias
Forma de pagamento: à vista
Entrega: à combinar

02.478.800/0001-48

CHADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Rua Silveira Martins, 110 - Loja D
Catete - CEP: 22.210-000

RIO DE JANEIRO- RJ

Vinicius Ligório

Rua Silveira Martins nº110 loja D - catete - RJ - CNPJ:02478800/0001-48-
Insc.Est.86.059-991- Fone: 2205-3869/ Cep: 22.221-000

2019/007317

L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES.

Rua Itapira nº 90 - Nova Iguaçu - CEP 26.216-080

CNPJ: 12.081.660/0001-23

Inscr. Est.: 79.082.163

36
Anex

2019/007317
29,00
23,05
7,80
16,90
17,20
16,70

JOGO DE DAMA

JOGO DE DOMINÓ

PETECA

BOLA PLÁSTICA

BAMBOLE PLÁSTICO

JOGO DA MEMÓRIA

12.081.660/0001-23

L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Rua Itapira, 90 - Centro

Nova Iguaçu - RJ

CEP 26.216-080

57
Mouic

BAZAR TERROMOTO
A/Diretoria - APM. E.M ALICE COUTO
Rua Esterlina Rodrigues, Nº 200, N.I - Caicaba - 10/09/2018.

ORÇAMENTO

03	UND	JOGO DE DAMA	R\$ 33,00	R\$ 99,00
02	UND	JOGO DE DOMINÓ	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	UND	PETÉCA	R\$ 8,00	R\$ 40,00
03	UND	BOLA PLÁSTICA	R\$ 17,00	R\$ 51,50
02	UND	JOGO DA MEMÓRIA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
04	UND	BAMBOLE PLÁSTICO	R\$ 17,50	R\$ 70,00
TOTAL				R\$ 343,00

Atenciosamente!

10/09/2018

B. A. P. ...
S. ...
R. ...

2019 / 007317-

58
Phat

PV. ANDRADE MARTINS

A/Diretoria – APM. E.M ALICE COUTO

Rua Esterlina Rodrigues, Nº 200, N.I – Caioaba – 09/09/2018.

ORÇAMENTO

03	UND	JOGO DE DAMA	R\$ 35,00	R\$ 105,00
02	UND	JOGO DE DOMINÓ	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	UND	PETÉCA	R\$ 8,00	R\$ 40,00
03	UND	BOLA PLÁSTICA	R\$ 17,50	R\$ 52,50
02	UND	JOGO DA MEMÓRIA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
04	UND	BAMBOLE PLÁSTICO	R\$ 17,50	R\$ 70,00
TOTAL				R\$ 350,0

Grato!

09/09/2018
ALICE COUTO
DIRETORIA

40
Para

Comprovantes dos Cheques do Programa Mais Alfabetização e Educação em Conexão

Série	Número	Série	Número	Série	Número	Série	Número
Pago a	850021 Roberta de Carvalho Barros	Pago a	850022 Roberta de C. Barros	Pago a	850023 R. Abreu Bogani Pap. Ltda	Pago a	850024 Roberta de C. Barros
Data	18/05/18	Data	15/06/18	Data	18/06/18	Data	16/07/18
Saldo Anterior	3.202,24	Saldo Anterior	2.502,24	Saldo Anterior	2002,24	Saldo Anterior	1.162,24
							6.338,00
							1.490,24
Total		Total		Total		Total	
Este Cheque	600,00	Este Cheque	600,00	Este Cheque	840,00	Este Cheque	600,00
Saldo	2.602,24	Saldo	2002,24	Saldo	1.162,24	Saldo	3.890,24

Série	Número	Série	Número	Série	Número	Série	Número
Pago a	850025 R. Abreu Bogani & Pap. Ltda	Pago a	850026 Roberta de C. Barros	Pago a	850027 Fotocromia Copiadora Ltda	Pago a	850028 Fotocromia Copiadora Ltda
Data	21/08/18	Data	05/09/18	Data	05/09/18	Data	05/09/18
Saldo Anterior	3.890,24	Saldo Anterior	2.502,24	Saldo Anterior	3.328,24	Saldo Anterior	4.554,24
					2.124,00		
					1.542,24		
Total		Total		Total		Total	
Este Cheque	562,00	Este Cheque	898,00	Este Cheque	898,00	Este Cheque	750,00
Saldo	3.328,24	Saldo		Saldo	4.554,24	Saldo	3.804,24

Série	Número	Série	Número	Série	Número
Pago a	850029 L. A. da Cruz Nat. Exdano	Pago a	850030 Roberta de C. Barros	Pago a	850031 Roberta de C. Barros
Data	17/09/18	Data	16/10/18	Data	14/11/18
Saldo Anterior	3.804,24	Saldo Anterior	3.479,24	Saldo Anterior	
Total		Total		Total	
Este Cheque	325,00	Este Cheque	600,00	Este Cheque	600,00
Saldo	3.479,24	Saldo	2.879,24	Saldo	

82
Ara

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	C3
018	001	1576	8	5	33.048-X	3	800	850021	5
018	001	1576	8	5	33048X	5	800	850021	5

Pague por este cheque a quantia de Seiscentos reais R\$ 600,00

a Relata de Lavador Barros e centavos acima ou à sua ordem

18 de maio de 2018



AMARAL PEIXOTO RJ
00.000.000/467014
CPMF
AV. GOV. A. PEIXOTO, 628
CONFECCAO: 05/2018

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN ALICE COITO
CNPJ 01.929.121/0001-85
CLIENTE BANCARIO DESDE 06/1997, por Antonio Soares de Lima



9019/007317-

CA-1576-080518-C

8

85
Franc

2019/007317-

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	C3	
018 018	001 001	1578 1578	8 8	3 3	38.046-X 38.046-X	5 5	800 800	650030 650030	4 4	R\$ 600,00

Pague por este cheque a quantia de Seiscentos reais e centavos acima

a Roberta de Carvalho Barros ou à sua ordem
por cheque 16 de outubro de 2018

 **BANCO DO BRASIL**

AMARAL PEIXOTO RJ
00.000.000/467014
CPMF
AV. GOV. A. PEIXOTO, 628
CONFECCAO: 05/2018

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN ALICE COUTO
CNPJ 01.929.121/0001-85
CLIENTE BANCARIO DESDE 06/1997

Antonia Barros de Lima

0001257610 0185003054 62003502600



86
 Alice

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
12 / 11 / 2018 conforme lavrado em Livro Ata
 às folhas nº. 67 e 68

APM do (a)

E.M ALICE COUTO

Município

NOVA IGUAÇU

A presente Prestação de contas foi submetida à consideração da Assembléia Geral Ordinária do dia 12 / 11 / 2018. Sendo analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

NOVA IGUAÇU, 31 / 12 / 2018

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

<u>Alexandre T. F. Alexandre</u>	<u>Alexandre T. F. Alexandre</u>	<u>Professor</u>	<u>10954666-5</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Mônica Busila R. Santiago</u>	<u>Mônica Busila R. Santiago</u>	<u>Professora</u>	<u>12711585-5</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Patúcia D. de Oliveira</u>	<u>Patúcia D. de Oliveira</u>	<u>Professora</u>	<u>10011394-3</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Adelino da C. Moreira</u>	<u>Adelino da C. Moreira</u>	<u>Responsável</u>	<u>11354588-3</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Rosimere de O. Regenda</u>	<u>Rosimere de O. Regenda</u>	<u>Funcionária</u>	<u>07143029-2</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Amarelina da S. Pádua</u>	<u>Amarelina da S. Pádua</u>	<u>Prof. Serv. Gerais</u>	<u>21527774-0</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG

Alice
 Diretora
 Matrícula: 11975342-0

2019/007317-

Jenici Ferreira Maia

JUSTIFICATIVA 2019/007317=

Vimos através deste informar que a Assistente de Alfabetização Roberta de Carvalho Barros não recebeu os meses referentes a novembro e dezembro de 2018, em virtude da renovação para o Biênio Vigente da Ata da Unidade Escolar pois a mesma esta aguardando liberação do cartório para que seja feito o pagamento da Assistente de Alfabetização.

Atenciosamente,

Nova Iguaçu, 31 de dezembro de 2018.

Jenici Ferreira Maia

Jenici Ferreira Maia
Diretora
Matricula: 11/3751-20

2019/007317

R\$ 92,6

AA
Finais**ANGEL ART PAPELARIA - LTDA**

Rua Geni Saraiva Nº 1449 - Cerâmica / Nova Iguaçu

Cep: 26031-481 - Rio de Janeiro - RJ

CNPJ 11.060.728/0001-25 Insc. Est.: 78830-4

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
durex 48x48	unidade	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
cola branca plastica 1 litro	unidade	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50
papel oficio a4	cx	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
pistola para cola quente grande	Unidade	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
pistola para cola quente pequena	Unidade	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
palito churrasco	pct	3	R\$ 5,80	R\$ 17,40
palito de picolé	pct	3	R\$ 5,20	R\$ 15,60
durex colorido	unidade	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
p.v.a.	folha	50	R\$ 2,10	R\$ 105,0
barbante	rolo	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
fita metaloide grossa	unidade	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
cartolina dupla face	Unidade	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
papel 40 kilo	unidade	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00

VALOR TOTAL: R\$ 966,00

ANGEL ART. PAPELARIA LTDA.

CNPJ 11.060.728/0001-25

INSC. EST. 78.830.483

RUA: GENI SARAIVA, 1449

CERÂMICA - CEP. 26.031-481

NOVA IGUAÇU - RJ

VALIDADE 15 DIAS

2019/007317

pl 93

AV
Horta

J.L de Oliveira Papelaria - ME

Rua Jorge de Lima, 06 / Sala 105
Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230

CNPJ Nº 06.178.441/0001-64 Insc. Est.: 77.724.834

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO		P.TOTAL
COLA DE UM LITRO	UNI.	5	R\$	18,80	R\$ 94,00
PALITO PICOLE	PCT.	3	R\$	4,99	R\$ 14,97
EVA	UNI.	50	R\$	2,30	R\$ 115,00
BARBANTE	UNI.	5	R\$	6,80	R\$ 34,00
DUREX LARGO	UNI.	10	R\$	3,90	R\$ 39,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE G	UNI.	2	R\$	25,90	R\$ 51,80
PISTOLA PARA COLA QUENTE P	UNI.	2	R\$	21,99	R\$ 43,98
PAPEL A4 COM 10 RESMAS	CX.	1	R\$	232,50	R\$ 232,50
ALITO DE CHURRASCO COM 100 UNI.	PCT.	3	R\$	5,99	R\$ 17,97
CARTOLINA CORES	UNI.	50	R\$	1,50	R\$ 75,00
PAPEL 40	UNI.	50	R\$	1,50	R\$ 75,00
FITA METALOIDE CORES	UNI.	20	R\$	8,60	R\$ 172,00
DURES CORES	UNI.	40	R\$	1,50	R\$ 60,00

06.178.441/0001-64

J.L. DE OLIVEIRA PAPELARIA - ME

RUA: JORGE DE LIMA, 06 SALA 105

CENTRO - CEP. 26.551-230

MESQUITA - RJ

VALOR TOTAL: R\$

1.027,77

VALIDADE 15 DIAS

2019/007317

de 95

11/12/19

ANGEL ART PAPELARIA - LTDA

Rua Geni Saraiva Nº 1449 - Cerâmica / Nova Iguaçu

Cep: 26031-481 - Rio de Janeiro - RJ

CNPJ 11.060.728/0001-25 Insc. Est.: 78830-4

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
cola 90g branca plastica	unidade	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
papel 40k	unidade	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
papel oficio a4	cx	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00

ANGEL ART. PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 11.060.728/0001-25

INSC. EST. 78.830.489

RUA: GENI SARAIVA, 1449

VALOR TOTAL: R\$ 607,00

607,00

NOVA IGUAÇU - RJ

VALIDADE 15 DIAS

2019/007317

27/96

46

[Handwritten signature]

LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ

CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
cola 90	unid	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
papel 40	unid	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
papel a4			R\$ 250,00	R\$ 500,00

07.564.359/0001-30

L.F.C. DE SOUZA BAZAR

RUA MARIA CRISTINA, 24 - SALA 201
JD. ALVORADA - CEP 26.251-110
NOVA IGUAÇU - RJ

VALOR TOTAL: R\$

645,00

VALIDADE 15 DIAS

2019/027317 4- 97/16

L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES.

Rua Itapira n° 90 - Nova Iguaçu - CEP 26.216-080

CNPJ: 12.081.660/0001-23

Inscr. Est.: 79.082.163

96
18/02

JOGO DE DAMA	29,00
JOGO DE DOMINÓ	23,05
PETECA	7,80
BOLA PLÁSTICA	16,90
BAMBOLÉ PLÁSTICO	17,20
JOGO DA MEMÓRIA	16,70

12.081.660/0001-23

L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Rua Itapira, 90 - Centro

Nova Iguaçu - RJ

CEP 26.216-080

VALIDADE 15 DIAS

2019/007314

pl-98 d

58 Alice

BAZAR TERROMOTO

A/Diretoria - APM. E.M ALICE COUTO

Rua Esterlina Rodrigues, Nº 200, N.I - Caiobaba - 10/09/2018.

ORÇAMENTO

03	UND	JOGO DE DAMA	R\$ 33,00	R\$ 99,00
02	UND	JOGO DE DOMINÓ	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	UND	PETÉCA	R\$ 8,00	R\$ 40,00
03	UND	BOLA PLÁSTICA	R\$ 17,00	R\$ 51,50
02	UND	JOGO DA MEMÓRIA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
04	UND	BAMBOLE PLÁSTICO	R\$ 17,50	R\$ 70,00
TOTAL				R\$ 343,00

Atenciosamente!

07834018/0001-94
B. A. P. M. E. M. ALICE COUTO
RUA ESTERLINA RODRIGUES, Nº 200, N.I - CAIOBABA - SP

VALIDADE 15 DIAS

2019/007317

99 b

Handwritten signature or initials in the top right corner.

PV. ANDRADE MARTINS				
A/Diretoria – APM. E.M ALICE COUTO				
Rua Esterlina Rodrigues, Nº 200, N.I – Caioaba – 09/09/2018.				
ORÇAMENTO				
03	UND	JOGO DE DAMA	R\$ 35,00	R\$ 105,00
02	UND	JOGO DE DOMINÓ	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	UND	PETÉCA	R\$ 8,00	R\$ 40,00
03	UND	BOLA PLÁSTICA	R\$ 17,50	R\$ 52,50
02	UND	JOGO DA MEMÓRIA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
04	UND	BAMBOLE PLÁSTICO	R\$ 17,50	R\$ 70,00
TOTAL				R\$ 350,0

Grato!

Handwritten signature.

09096008/0000136
P.V. ANDRADE MARTINS
DIRETORIA APM
Rua Esterlina Rodrigues, Nº 200, N.I – Caioaba – 09/09/2018.
Handwritten signature.

VALIDADE 15 DIAS